IJTIMA ULAMA KOMISI FATWA SE-INDONESIA VI TAHUN 2018

Tentang

MASALAH PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

(MASAIL QANUNIYAH)

Ijtima Ulama Komisi Fatwa se-Indonesia VI yang diselenggarakan di Pondok Pesantren

Al-Falah, Banjarbaru, Kalimantan Selatan pada tanggal 21-24 Sya’ban 1439 H/ 7-10 Mei 2018

M setelah:

Menimbang : a. bahwa seiring dengan dinamika sosial

politik dan kemasyarakatan, banyak

masalah kontemporer yang terkait

dengan masalah fikih kontemporer,

baik yang terkait dengan masalah

ibadah, mu’amalah, masalah

kenegaraan dan kebangsaan, serta

untuk dijadikan pedoman.

3. Keputusan ini mulai berlaku pada saat ditetapkan, dan jika di kemudian hari membutuhkan

perbaikan, maka akan dilakukan penyempurnaan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Pesantren Al-Falah

Banjarbaru Kalsel

Pada Tanggal : 23 Sya’ban 1439 H

9 Mei 2018 M

PIMPINAN SIDANG PLENO

IJTIMA ULAMA KOMISI FATWA SE-INDONESIA VI TAHUN 2018

Ketua, Sekretaris,

ttd ttd

Dr.H.M. Asrorun Ni’am Sholeh,MA Drs.H. Masduki Baidlowi, M.Si

IX

PANDANGAN TENTANG

WACANA PENERBITAN PERPPU UU PERKAWINAN

1. Majelis Ulama Indonesia mencermati dengan sungguh-sungguh perkembangan terbaru

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan masih relevan dan

tidak perlu diubah.

m. Penerbitan PERPPU yang mengubah substansi Undang-Undang Nomor 1

Tahun 1974 tentang Perkawinan tidak memiliki urgensi hukum berupa kegentingan

yang memaksa.

Pondok Pesantren

Al-Falah Banjarbaru Kalimantan Selatan,

22 Sya’ban 1439 H. /8 Mei 2018 M.

Pimpinan Sidang Komisi C dan Tim Perumus,

Ketua,

ttd,

Prof. Dr. H.M. Amin Suma, S.H., M.A., M.M.

Sekretaris,

ttd,

Dr. H.M. Ma’rifat Iman, M.A.

Tim Perumus:

1. Prof. Dr. H.M. Amin Suma, S.H., M.A., M.M (Ketua merangkap anggota)

2. Dr. H.M. Ma’rifat Iman KH., M.A (Sekretaris merangkap anggota)